
VERKEERSBESLUIT 

  

Onderwerp: Instellen éénrichtingsverkeer (uitgezonderd fietsen en bromfietsers) 

Middelweg, Achterdijk, Kromhoevenseweg, Lange Weistraat, Overscharenweg en Hogeweg 

_________________________________________________________________________________ 

  

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Maasdriel; 

  

Gelet op: 

• het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

• het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• de bepalingen en de uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 

het Wegverkeer (BABW); 

• de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

• het bepaalde in artikel 18, lid 1, sub d, van de Wegenverkeerswet 1994 waarbij de bevoegdheid 

tot het nemen van verkeersbesluiten aan ons college toekomt; 

• dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester 

en wethouders van de gemeente Maasdriel is gemandateerd aan de teammanager afdeling Rea- 

lisatie & Beheer. 

    

Overwegingen : 

• Dat Provincie Gelderland werkzaamheden uitvoert aan de Provinciale weg N831; 

• Dat deze werkzaamheden plaatsvinden op het trajectdeel gelegen tussen de Rotonde Alem 

  en Rotonde Velddriel; 

• Dat voor deze werkzaamheden de N831 is afgesloten voor (doorgaand) verkeer; 

• Dat voor (doorgaand) verkeer een omleiding is ingesteld via de N322 en A2; 

• Dat als gevolg van de afsluiting van de N831 er, voor de kortste rijroute, sprake is van hoge aan- 

tallen (sluip-)verkeer op de Middelweg, Achterdijk, Kromhoevenseweg, Lange Weistraat, Over- 

scharenweg en Hogeweg; 

• Dat de rijbaanbreedte van deze wegen het niet toelaat om auto’s in twee richtingen elkaar te laten 

passeren; 

• Dat op deze wegen hierdoor hinder en verkeersonveilige situaties ontstaan alsmede schade aan 

de rijbaan en (weg-)bermen wordt toegebracht; 

• Dat met het tijdelijk instellen van éénrichtingsverkeer op deze wegen de bereikbaarheid, doorstro- 

ming van verkeer en verkeersveiligheid beter wordt gewaarborgd; 

• Dat fietsverkeer, bromfietsverkeer en nood- en hulpdiensten uitgezonderd zijn van het ingestelde 

éénrichtingsverkeer; 

• Dat op de Achterdijk het openbaar vervoer (lijnbus) uitgezonderd is van het ingestelde éénrich- 

tingsverkeer op het trajectdeel gelegen tussen de N322 en Lange Weistraat; 

• Dat deze tijdelijke maatregel gerealiseerd kan worden door middel van het plaatsen van: 

• de verkeersborden C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990; 

• onderborden met daarop aangeduid “uitgezonderd fietsers en bromfietsers” (OB54); 

• onderborden met daarop aangeduid “uitgezonderd lijnbussen” (OB104) op de Achterdijk, 

trajectdeel tussen N322 en Lange Weistraat; 

• de omleidingsborden WIU “L10-06LC02T”, “L10-06RC02T” en “L10-08C02T”; 

• Dat dit gebruik geregeld is in artikel 62 van het RVV1990, namelijk “weggebruikers zijn verplicht 

gevolg te geven aan de verkeerstekens die een gebod of verbod inhouden; 

• Dat het belang van verkeersveiligheid en goede logische verkeerscirculatie prevaleert boven het 

vrijelijk kunnen kiezen van de kortste rijroute; 

Nr. 188956 

GEMEENTEBLAD 1 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Maasdriel 

Gemeenteblad 2023 nr. 188956 1 mei 2023 1 



• Dat deze verkeersmaatregel(en) op grond van artikel 15, lid 1 en lid 2, van de Wegenverkeerswet 

1994 bij verkeersbesluit dient (dienen) te worden bekrachtigd; 

• Dat de betreffende weg (wegen) in beheer is (zijn) bij de gemeente Maasdriel en dat de gemeente 

derhalve bevoegd is tot het nemen van het verkeersbesluit; 

  

Motivering: 

  

Artikel 2 Wegenverkeerswet 1994 

Deze maatregel wordt genomen: 

  

• om de veiligheid op de weg te verzekeren 

• ter bescherming van de weggebruikers en passagiers 

• in verband met de instandhouding van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter van 

het gebied; 

• ter voorkoming of beperking van door het verkeer veroorzaakte aantasting van de functie van het 

gebied. 

  

Niet is gebleken dat belanghebbenden onevenredig worden benadeeld dan wel dat door de te nemen 

maatregel een onduidelijke verkeerssituatie zou ontstaan. 

  

Gehoord: 

  

Overeenkomstigartikel 24 van het BABW heeft overleg plaatsgevonden met de, daartoe gemandateerde, 

verkeersadviseur van politie-eenheid Oost-Nederland, afdeling D.R.O.S., werkzaam binnen het district 

Gelderland-Zuid.  

  

Besluit: 

  

1. Ten behoeve van de verkeersveiligheid instellen van eenrichtingsverkeer op de Middelweg, 

Achterdijk, Kromhoevenseweg, Lange Weistraat, Overscharenweg en Hogeweg middels plaatsing 

van de borden C2 en C3 van bijlage 1 van het RVV 1990 inclusief: 

• de onderborden “uitgezonderd fietsers en bromfietsers” (OB54) 

• de onderborden “uitgezonderd lijnbussen” (OB104) op de Achterdijk, trajectdeel tussen 

N322 en Lange Weistraat 

2. De hiervoor genoemde verkeersmaatregelen van kracht te laten zijn tot 16 juni 2023; 

3. Dit verkeersbesluit als opgeheven te beschouwen op het moment dat de onder 1 en 2 genoemde 

maatregelen niet langer noodzakelijk zijn; 

4. Bovengenoemde verkeersmaatregelen te bewerkstelligen door het plaatsen van de bebording 

conform de bij dit besluit behorende situatietekening. 

  

  

  

  

Gemeenteblad 2023 nr. 188956 1 mei 2023 2 



  

  

  

  

Kerkdriel, 26 april 2023. 

Namens het college van Maasdriel, 

  

  

  

R. Lamain 

teammanager afdeling Realisatie & Beheer. 

  

  

  

Niet mee eens? 

Bent u niet het niet eens met dit besluit? Dan kunt u daartegen schriftelijk bezwaar maken. Vermeld 

altijd de redenen van uw bezwaar en het onderwerp van dit besluit. U stuurt uw bezwaar binnen zes 

weken na de publicatiedatum van dit besluit naar de gemeente. Dit kan per post of digitaal (via een 

formulier op de website). 

  

Dit besluit treedt direct in werking, ook als u bezwaar maakt. Als u dit niet wilt, vraag dan de Voorzie- 

ningenrechter een voorlopige voorziening te treffen. U stelt hiervoor een verzoekschrift op. Dit kan alleen 

als u ook bezwaar heeft gemaakt en uw zaak spoed heeft. Dit verzoekschrift richt u aan de Voorzienin- 

genrechter van de Rechtbank Gelderland, team bestuursrecht, Postbus 9030, 6800 EM Arnhem. Dit kan 

ook digitaal. Kijk op de site http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht voor de voorwaarden. Vraagt u een 

voorlopige voorziening aan, dan moet u griffierecht betalen. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 188956 1 mei 2023 3 


